04.12.2020

Сл-12026-18

Протокол
от 02.12.2020          №5

Председательствующий: Золотых А.П.

Секретарь совета: Слепухова И.А.

Члены совета: Наговицына П.А., Усова Е.А., Лососинова М.Г.

Гавриленко Л.В., Валеева И.Р. (по телефонной связи)

Приглашенные: Козлова О. Л., Битюков К.Н., Вандышева Н.О., Судаков В.А.

Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации комплексного сопровождения людей с

инвалидностью и их семей в 2020 г. Проблемные вопросы, пути их решения в 2021

году.

Докладчики: Лососинова М.Г., Назарова О.Ю., Судаков В.А.

2. О реализации непрерывных индивидуальных маршрутов и

комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов и молодых инвалидов. Проблемы межведомственного

взаимодействия, пути их решения.

Докладчики: Наговицына П.А., Лососинова М.Г.

3. Об исполнении протокольных решений заседаний 2020 г.

Координационного Совета по делам инвалидов в г. Пыть-Яхе.

Докладчик: Вандышева Н.О.

4. О формировании плана работы Координационного совета по делам

инвалидов на 2021 год.

Докладчик: Слепухова И.А.

5. Разное.

После обсуждения и обмена мнениями Координационный совет по делам

инвалидов РЕШИЛ:

1. По первому вопросу повестки дня:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков (Приложение 1 к

настоящему протоколу).

1.2. Структурным подразделениям администрации города, участвующим

в работе по комплексному сопровождению людей с инвалидностью, БУ "Пыть-

Яхская окружная клиническая больница", Управлению по социальной защите

населения по г. Пыть-Яху, Пыть-Яхской городской организации «Всероссийское

общество инвалидов» направить в отдел по труду и социальным вопросам

администрации предложения по совершенствованию муниципальной системы

социально-реабилитационной работы с людьми инвалидами и их семьями.

Срок исполнения: до 20.12.2020 года.

1.3. Отделу по труду и социальным вопросам (И.А. Слепухова)

организовать проведение рабочего совещания по обсуждению вопросов о

совершенствовании муниципальной системы социально-реабилитационной

работы с людьми инвалидами и их семьями.

Срок исполнения: до 29.12.2020 года.

2. По второму вопросу повестки дня:

2.1.  Принять к сведению информацию докладчиков (Приложение 2 к

настоящему протоколу).

2.2. Отметить неудовлетворительную работу рабочей группы по

разработке, утверждению и реализации непрерывных индивидуальных

маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями

здоровья, детей инвалидов и молодых инвалидов, действующей на основании

распоряжения администрации города от 23.03.2017 №553-ра, секретариатом

которой является Департамент образования и молодежной политики и

неисполнение распоряжения администрации города  от 23.03.2017 г. №553-ра «О

создании рабочей группы по разработке утверждению и реализации непрерывных

индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей инвалидов и молодых инвалидов».

2.3. Департаменту образования и молодежной политики (П.А.

Наговицына):

2.3.1.  Подготовить проект постановления администрации города об

утверждении:

 - положения о межведомственной группе по развитию муниципальной

системы комплексного сопровождения людей с инвалидностью, с расстройствами

аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в соответствии с

межведомственным Приказом Департамента социального развития Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, Департамента Здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

Департамента и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 28.08.2020 № 1093-р/1195/1271/09-ОД-212/01-

09/248/243 «Об утверждении типовой формы положения о межведомственной

группе по развитию муниципальной системы комплексного сопровождения

людей с инвалидностью, с расстройствами аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями»;

- регламента межведомственного взаимодействия по утверждению и

реализации маршрутов комплексной реабилитации детей-инвалидов и молодых

инвалидов.

Срок исполнения: до 04.12.2020 года.

2.3.2. Провести работу по актуализации планов непрерывных

индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей инвалидов и молодых инвалидов, проживающих

на территории города Пыть-Яха.

Срок исполнения: до 31.12.2020 года.

2.3.3. Организовать проведение заседания рабочей группы по разработке,

утверждению и реализации непрерывных индивидуальных маршрутов

комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей инвалидов и молодых инвалидов.

Срок исполнения: до 31.12.2020 года, в последствии не реже чем 1 раз в

квартал.

3. По третьему вопросу повестки дня:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика (Приложение 3 к

настоящему протоколу).

3.2. Снять с контроля п. 1.2.1, п.1.2.2 протокола от 30.01.2020г. №1 в

связи с нецелесообразностью.

 3.3. В связи с неисполнением протокольных поручений Управлением по

жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации

города продлить сроки по:

- п.2.1.1, п.2.1.2 протокольного решения от 16.06.2020 №2 до 25.12.2020 г.;

- п.1.3. протокольного решения от 09.10.2020 №4 до 25.12.2020 г.

3.4. Отметить отсутствие на заседании члена совета Николаевой Т.Ю.

начальника отдела по транспорту, дорогам и благоустройству Управления по

жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации

города.

3.5. Отделу по труду и социальным вопросам (И.А. Слепухова)

подготовить служебную записку на имя Главы города по неисполнению

Управлением по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации города п.2.1.1, п.2.1.2 протокола от 16.06.2020 №2 и п.1.3.

протокола от 09.10.2020 №4.

Срок исполнения: до 07.12.2020 года.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

4.1.  Принять к сведению информацию докладчика И.А. Слепуховой,

которая проинформировала, что предложения для включения в план работы

Координационного совета по делам инвалидов на 2021 год поступили от

Управления социальной защиты населения по г. Пыть-Яху и БУ Ханты-

Мансийского автономного округа –Югры «Центр адаптивного спорта».

4.2. Утвердить план работы Координационного совета по делам инвалидов

на 2021 год, с учетом предложений членов совета, согласно приложению 4 к

настоящему протоколу.

5. Секретарю совета (И.А. Слепухова) довести настоящий протокол до

сведения всех участников заседания.

6. Информацию об исполнении настоящих протокольных решений

направлять по электронной почте на адрес: VandyshevaNO@gov86.org в

установленные сроки.

Заместитель главы

города Пыть-Яха       А.П. Золотых

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 04.12.2020

17:38:00

Начальник отдела

по труду и социальным вопросам

администрации города

Слепухова Ирина Андреевна

8 (3463) 46-55-77

mailto:VandyshevaNO@gov86.org